

345

RE - 7.10/ Z K

8.02.80r.

" RADIO - ECHO, 7.10 "



- 1/ W i a d o m o ś c i - TEKSTY
- 2/ Zobowiązania załogi Fabryki Farb
Włocławek - TAŚMA W RZ
- 3/ Racjonalizacja zużycia energii
- plany i wykonanie - TEKST+ TAŚMA
Z K
- 4/ Przegląd prasy + sport - TEKST Z K
- 5) *Rozmowa o sygnali na drogach* - studio - telefon
Z K

Realizator:

EM /

~~Swój udział w dyskusji przedjazdowej~~ Ludzie pracy woj.toruńskiego i miasta Torunia - akcentują zobowiązaniami produkcyjnymi i czynami społecznymi, *witaja zbliżający się* ~~podejmowanymi dla uczczenia~~ VIII Zjazdu Partii. Załoga przedsiębiorstwa Budownictwa Rolniczego w Toruniu zobowiązała się o dwa miesiące wcześniej, niż planowano, zakończyć budowę cieletnika na 250 stanowisk we wsi Gronówko. Pracownicy z Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Sprzętu i Transportu Komunalnego postanowili wybudować w czynie społecznym drogę dojazdową do bazy przy ulicy Kanałowej. Leśnicy Nadleśnictwa Dobrzejewice zobowiązali się uzyskać dodatkowo 500 metrów sześciennych drewna tartaczno- i 100 metrów sześciennych stempli budowlanych ogólnej wartości ponad 600 tys. złotych. Wiele załóg podejmuje prace społeczne na rzecz swego zakładu, remontując obiekty socjalne fabryki, maszyny i urządzenia fabryczne.

L Cz/

~~Codziennie napływają meldunki o podejmowaniu przez zakłogi~~

~~zakładów pracy zobowiązań dla uczczenia VIII Zjazdu Partii.~~

BYDGOŚCZ:

~~Gotowość do podjęcia czynów zjazdowych zgłosiła dzisiaj załoga~~

Zakładów Radiowych "Unitra-Eltra" w Bydgoszczy. Zobowiązania te

dotyczą - zwiększenia wydajności pracy i dyscypliny, *co pragnęliśmy się do* odrobienia

zaległości produkcyjnych oraz poprawy rytmiki produkcji. Czyn

zjazdowy wykonywać będzie 5 wydziałów produkcyjnych oraz indy-

widualnie 210 pracowników zakładów. ~~Również Klub~~ Techniki i Racjo-

nalizacji w "Eltrze" ^{w celu} dla uczczenia VIII Zjazdu ogłosił okres

~~od 11-16. II. 80r.~~ *tygodnia, tygodni* - Tygodniem wzmożonej aktywności racjonalizators-

kiej. ~~Projekty zgłoszone w tym okresie będą dodatkowo wynagra-~~

~~dzane.~~

M P /

Okazuje się, że turystykę kajakową można uprawiać również zimą. Dzisiaj z udziałem stu kajakarzy z całego kraju rozpocznie się Ogólnopolski Zimowy Spływ Kajakowy Energetyków na Brdzie. Start jubileuszowego spływu nastąpi w Myłofie - za kilka godzin, dokładnie o 10-tej, 50 dwuosobowych \ddot{z} kajaków wyruszy Brdą na trasę pierwszego odcinka liczącego 18 km. Turystyczna impreza zakończy się w niedzielę w Bydgoszczy przed przystankiem Ogniska TKKF "Elektron" Zespołu Elektrociepłowni w Bydgoszczy - organizatora spływu. Jutro, po drugim etapie, w restauracji "Pod Jeleniem" w Rudzkim Moście - w czasie komandorskiego wieczoru - wybrana zostanie syrena spływu, czyli najlepsza turystka-wodniaczka. Warto dodać, że od kilku lat na zimowy spływ energetyków przyjeżdża małżeństwo z NRD: państwo Auer z Berlina.

RE - 7.10/ Z K

8.02.80r.

Z K /

a zwłaszcza węgiel

Jak oszczędzamy energię elektryczną, czy przemysł wykorzystuje wszystkie rezerwy oraz możliwości racjonalnej gospodarki energią i paliwami. Wszyscy o tej potrzebie są przekonani. Ale nie znajduje to jednak pełnego potwierdzenia w praktyce, a uzyskiwane wyniki w dziedzinie gospodarki paliwowo-energetycznej są bardzo zróżnicowane. Faktem jest bowiem, że ~~niektóre~~ deklarowanych oszczędności pozostają *dość często* ~~one jedynie~~ w sferze planów. Ma to swoje oczywiste konsekwencje.

Na podstawie zakładowych planów racjonalizacji zużycia energii sporządza się ogólniejsze bilanse np. w skali województwa czy okręgu energetycznego. Łatwo zauważyć, że w te zbiorcze bilanse energetyczne w kalkulowane są oszczędności przewidywane przez przemysł oraz innych odbiorców energii i paliw. Zatem, jeśli plany racjonalnego zużycia energii pozostają w sferze dobrych chęci, skutek jest jeden: następuje pogłębienie deficytu energii.

Rozpatrując problem na przykładzie jednego zakładu ~~wykłada~~ ~~xxxxxxkukakak~~ można powiedzieć, że otrzymuje on o tyle mniej energii, ile zobowiązał się zaoszczędzić.

Jest to działanie przeciwko własnym interesom, obniżające jeszcze bardziej dostawę ^{węglu} energii, jakie są niezbędne dla płynnego procesu produkcyjnego.

Proponuję teraz wysłuchać uwag i opinii inż. ^{Crestow}
^{Pliński} z Okręgowego Inspektoratu Gospodarki

Paliwowo-Energetycznej w Bydgoszczy,

/ t a ś m a /

Na realizację przedsięwzięć modernizacyjnych, zmierzających do poprawy gospodarki paliwowo-energetycznej przewidziane są każdego roku odpowiednie kwoty. Na ogół są one nagminnie uszczuplane, ponieważ zakłady, zjednoczenia, a nawet resorty przenoszą ustawicznie środki inwestycyjne i zdolności przerobowe przedsiębiorstw budowlanych na inne cele, najczęściej na inwestycje przemysłowe. Powoduje to oczywiście opóźnienia w realizacji programu paliwowo-energetycznego, a niejednokrotnie nawet całkowite zaniechanie. Kontrole przeprowadzone przez Okręgowy Inspektorat Gospodarki Paliwowo-Energetycznej wykazały - jak już słyszeliśmy przed chwilą - że zakłady przemysłowe nie są zainteresowane realizacją przedsięwzięć dających efekty wyłącznie energetyczne. - Problem jest otwarty.

Przegląd prasy

W najbliższy poniedziałek rozpoczyna obrady VIII Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej - Dzisiaj Trybuna Ludu, Gazeta Pomorska i inne dzienniki zamieszczają skrót sprawozdania Komitetu Centralnego Partii za okres od VII - do VIII Zjazdu. Treść sprawozdania określają tytuły i źródła tego dokumentu. Cytuję I/ Polityka społeczno gospodarcza: warunki bytowe i socjal ludności, rozwój gospodarki, doskonalenie gospodarowania, W drugim rozdziale sprawozdanie omawia działalność partii w dziedzinie funkcjonowania państwa i rozwoju socjalistycznej demokracji, - w następnym: działalność partii w dziedzinie wychowania, oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki i kultury.

Obszerne jest również omówienie działalności wewnątrzpartyjnej oraz działalności partii w sprawach międzynarodowych.

Poranna prasa: Gazeta Pomorska oraz Ilustrowany Kurier Polski - przynoszą informacje o kolejnych cennych zobowiązaniach i czynach społecznych ludzi pracy dla uczczenia VIII Zjazdu.

Nałamach IKP - wiadomość o sanatorium budowany w Inowrocławiu dla uczestników II wojny światowej, kombatantów, członków ZBOWID.

Ze sportu...

5. Rozmowa
o Hybracji ma
drogach

Handic-telefon

2K